CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 233, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 25 de novembro
de 2022, tendo em vista o constante no processo nº IAP-002072, de acordo
com o Parecer nº 209/2022 da Comissão de Interação Universidade-

Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a UFRGS,
através do Instituto de Psicologia, e a União, por intermédio da

Superintendência Regional de Polícia Federal no Rio Grande do Sul,
objetivando a execução de ações e atividades de prevenção aos agravos,

promoção e acompanhamento da saúde dos servidores, em especial a
assistência e atendimento psicológico, com vista a garantir a implementação
da política de atenção à saúde e segurança do trabalho do servidor público

federal.

Porto Alegre, 25 de novembro de 2022.

                       (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.